MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Publicação do Resultado final e convocação para matrícula

EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS 2023/1

O Diretor Geral  do IFB Campus da Estrutural, nomeado pela Portaria nº 538, de 06/05/2019, em observância
ao disposto na   Lei   nº   8.745 , de   09 de   dezembro   de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº 001 , de
02 de janeiro de 2014 e no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado final e
convoca para a matrícula os candidatos referente ao PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM MATEMÁTICA, EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS 2023/1

Para a efetivação da matrícula em 1ª chamada, os candidatos classificados dentro do número de vagas
deverão apresentar os documentos presencialmente no Registro Acadêmico do IFB (Campus Estrutural), ou
pelo link: https://forms.gle/Vf5jn7RWCcwwnSJX9. No caso presencial cumprir o disposto nos itens seguintes:

a) A presença no Campus deverá atender a todos os protocolos de segurança de saúde pública e
normatizações legais vigentes à época de cada convocação para matrícula;

b) Tendo a autonomia administrativa da Instituição, o IFB poderá adotar demais ações e procedimentos
oportunos para um melhor atendimento de segurança sanitária da comunidade escolar em decorrência
da pandemia pela Covid-19.

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA OUTRAS INSTITUIÇÕES

1. Damáris Moral Tuppan
2. Elsilene Lino Gomes
3. Fábio Sousa Barbosa
4. Flávio de Aguiar Ferreira
5. Gabriela Heloiza Lima Farinha
6. Gabriel Leite da Silva Caldas
7. Giulia Albuquerque de Oliveira
8. Isabelle Laís de Barros Campelo
9. Jaime Fernandes Cardoso Crippin Taylor

10. João Paulo Bastos Messias
11. Joaquim Ferreira Lopes
12. José Edvaldo Vilanova da Silva Junior
13. Juscelino Florentino de Sousa
14. Larissa Vitória Deusdará
15. Marcello Nobre Cardoso
16. Marcos José Alves de Souza
17. Maria Cleunice Gomes Paiva da Silva
18. Mikael Cristopher Souza de Barros
19. Natalia do Nascimento Fernandes
20. Nerivaldo Alves Bílio
21. Paula dos Santos Rêgo Cardoso
22. Rafaela Machado Neves

VAGAS PPI OUTRAS INSTITUIÇÕES

23. Danilo Mota
24. João Pedro Vitalino Machado
25. Leonardo Gonçalves da Silva
26. Ronan Dos Santos Barbosa

https://forms.gle/Vf5jn7RWCcwwnSJX9

Código Verificador:
Código de Autenticação:

VAGAS PCD OUTRAS INSTITUIÇÕES

27. Daniel Soares de Souza

VAGAS CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA EGRESSOS IFB

28. Danielly Cristina Carvalho Dourado
29. Gabriel Carvalho do Vale
30. Igor Matsumoto Nobre de Castro
31. Jaqueline Stefany dos Santos da Rocha
32. Suene Alves de Matos
33. Thaynara Adriana Aragão Martins
34. Thiago Ramos de Oliveira

VAGAS PCD EGRESSOS IFB REMANEJADA PARA AMPLA CONCORRÊNCIA
EGRESSOS IFB

35. Lucas Santos Rodrigues

VAGAS PCD AMPLA CONCORRÊNCIA OUTRAS INSTITUIÇÕES REMANEJADA PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EGRESSOS IFB

36. Maria Luzia de Lima Pereira

VAGAS PPI EGRESSOS IFB

37. Juliana Costa do Nascimento

                 EVELYN HELENA NUNES SILVA

Coordenadora-Geral de Ensino
Portaria 921-RIFB/IFB, de 19 de outubro de 2022

Documento assinado eletronicamente por:

Evelyn Helena Nunes SilvaEvelyn Helena Nunes Silva, COORDENADOR GERAL - FG1 - CGENCOORDENADOR GERAL - FG1 - CGEN , em 10/04/2023 15:59:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

453726
8c382df448

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA,
ESTRUTURAL / DF, CEP 71.255-200

	Documento assinado eletronicamente por: